
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΠΥΣ/10/29.4.2024, ΦΕΚ-68/Α/16.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΥΣ/10/29.4.2024, ΦΕΚ-68/Α/16.05.2024 

Σύσταση δύο (2) θέσεων ειδικών συνεργατών στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού 

Επικρατείας Χρήστου-Γεωργίου Σκέρτσου, υπό την ιδιότητά του ως Συντονιστικού 

Μηχανισμού για θέματα ατόμων με αναπηρία.  

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Tις διατάξεις: 

α)Του άρθρου πρώτου του ν. 4074/2012 «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των 

ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα 

των ατόμων με αναπηρίες» (Α’  88), και ειδικότερα της παρ.  1 του άρθρου 33 της 

κυρούμενης Σύμβασης, περί καθορισμού Συντονιστικού Μηχανισμού στην Κυβέρνηση για τα 

ζητήματα των ατόμων με αναπηρίες, 

β)των παρ.  1 και 3 του άρθρου 69 του ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου 

και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα 

ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (Α’  137), περί ορισμού του Συντονιστικού 

Μηχανισμού της παρ.  1 του άρθρου 33 της Σύμβασης και περί σύστασης στο γραφείο του 

Συντονιστικού Μηχανισμού δύο (2) θέσεων ειδικών συνεργατών, 

γ)των παρ.  1 και 2 του άρθρου 45, των παρ.  1 και 3 του άρθρου 46, καθώς και των άρθρων 

47 και 48 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133), 

δ)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019, 

ε)του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του 

Κόμματος της “Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’  129),  

στ)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  

131), 

ζ)του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’  134), 

η)του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  151), 

θ)του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  2) και 

ι)της υπό στοιχεία Υ8/1.4.2024 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υπουργό Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο» (Β’  2037). 

2.Το υπ’ αρ. 4272/19.4.2024 έγγραφο του Τμήματος Α’ Προϋπολογισμού και 

Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Οικονομικής Διαχείρισης και 

Μέριμνας της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της Προεδρίας της 

Κυβέρνησης, στο οποίο αναφέρεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΠΥΣ/10/29.4.2024, ΦΕΚ-68/Α/16.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της Προεδρίας της Κυβέρνησης (Ε.Φ. 1004-101-0000000 

και Α.Λ.Ε. της Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε εργαζόμενους») εκτιμώμενου ύψους 

πενήντα μίας χιλιάδων τριακοσίων (51.300,00) ευρώ περίπου για το τρέχον οικονομικό έτος 

και εξήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων (68.400,00) ευρώ περίπου για το έτος 2025 του 

εγκεκριμένου Μ.Π.Δ.Σ., η οποία καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 

προϋπολογισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης του τρέχοντος οικονομικού έτους και από 

τις προβλέψεις του επόμενου έτους του εγκεκριμένου Μ.Π.Δ.Σ. 

3.Την υπ’ αρ. 572/18.4.2024 πρόταση του Υπουργού Επικρατείας Χρήστου-Γεωργίου 

Σκέρτσου, υπό την ιδιότητά του ως Συντονιστικού Μηχανισμού, αποφασίζει: 

Συστήνονται δύο (2) θέσεις ειδικών συνεργατών στο  

Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας Χρήστου-Γεωργίου Σκέρτσου, οι οποίοι θα 

συνεπικουρήσουν τον Υπουργό Επικρατείας κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων του ως 

Συντονιστικού Μηχανισμού της Σύμβασης των Ηνωμένων Εθνών για τα δικαιώματα των 

Ατόμων με Αναπηρίες, της παρ.  1 του άρθρου 69 του ν. 4488/2017 (Α’  137). 

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 


